Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1293 - 02 de Setembro de 2014 1

2014

Parnaíba - Piauí - Terça-feira, 09 de Setembro de 2014 - ANO XVI - N° 1295

LICITAÇÃO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Pa rnaíba-PI torna público que realiza rá a licitação na  modalidade abaixo discrimina da, cujo
certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decretos Municipais n.º 440/06 e 452/06,
subsidiariamente, no que couber em, pelas disposições cont idas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE RELÓGIOS DE PONTOS ELETRÔNICOS COM FUNÇÃO BIOMÉTRICA E
CÓDIGO DE BARRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
(PI).
DATA DE ABERTURA: 23 DE SETEMBRO DE 2014.
HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 11:00h (ONZE HORAS / HORÁRIO LOCAL)

Formulação de consultas e obtenção do edital:

Rua Itaúna nº 1434 -  Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 08 às 13
horas. Contato (86) 3323-0919, ramal 167. / 3323 1724 (FAX) e e-mails: srp.pmp@hotmail.com;
srp@parnaiba.pi.gov.br; site: www.parnaíba.pi .gov.br.

Parnaíba (PI), 09 de Setembro de 2014.

DHULLIANY SÁVIA FONTINELE DOS SANTOS

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

NOTIFICAÇÃO

Ficam notifica dos, pela presente, em cumprimento ao artigo 2° da Lei n° 9.452/1997, os partidos

polít icos, s indicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede no Município de Parnaíba, da
liberação dos seguintes recursos financeiros federais para a  Prefeitura Municipal de Parnaíba:

 PROGRAMA DATA VALOR (R$)
Ministério das Cidades  Convênio no SIAFI n° 597902 02/09/2014 150.469,44

P refeitura Municipal de Parnaíba (PI), 09 de setembro de 2014.

FLORENTINO ALVES VERAS NETO

Prefeito Municipal

9/9/2014 Portal da Transparência - Convênios por Estado/Município CONVÊNIOS POR
ESTADO/MUNICÍPIO

UF:  PI
Município: PARNAIBA
Detalhes do Convênio

Número do Convênio S IAFI: 597902
S ituação: Adimplente
Nº Original: CR.NR.0218772-40 (Redireciona para o site da CEF)
Objeto do Convênio: URBAN IZ INTEGRADA DE FAVELAS ABASTEC DAGUA ESGOT

SANIT AFASTRESID SOLID DRENAGEM E CONTENCAO DE
ENCOSTAS

Orgão Superior: MINISTERIO DAS CIDADES
Concedente: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - PROGRAMAS SOCIAIS
Convenente: MUNICIPIO DE PARNAIBA
Valor Convênio: 50.003.866,29
Valor Liberado*: 30.772.260,14
Publicação: 13/09/2007
Iníc io da Vigência: 11/09/2007
F im da Vigência: 31/07/2014
Valor Contrapart ida: 2.884.998,00
Data Última Liberação: 02/09/2014
Valor Última Liberação: 150.469,44

* Para saber cada uma das liberações, acesse a consulta – “Despesas Informações Mensais – Transferência s de
Recursos” - faça a consulta por exercício e selecione o Estado/Município desejado.

NOTIFICAÇÃO